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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHEIA POGRADEC
KESHILLI

Pogradec, mé -"’F_.ﬂjﬁ 2024

PROMEKT - VENDIM
NR. , DATE " L2024

PER

“MIRATIMIN E PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM 2025-2027 TE BASHKISE
POGRADEC (faza 1T)"

Né mbéshtetje t& ligjit nr. 1392013 "Pér VetBgeverisjen Vendore"; Ligji nr 682017 "Pér financat
e vetégeverisjes vendore, Ligjin ne.9936, daté 26.06.2008, "Pér menaxhimin e sistemit buxhetor
& RepublikBs s8 Shgipérisf”, i ndryshuoar, ligi nr. 10296, daté 08.072010 “Pér menaxhimin
financiar dhe kontrollin™ t& ndryshuar, Udh&zim 1 Ministris€ s& Financave dhe Ekonomisé nr.9,
date 20.03.2018 “Pér procedurat standarde t€ zbatimit te buxhetit”; Udh€zim 1 Ministnsg sé
Financave dhe Ekonomisé nr.23 daté 30.07.2018 “Pér procedural standarte 18 pérgatitjes s&
programit buxhetor afatmesém 8 NIQV™, Udh@zim plotgsues nrd datg 28.02.2024, “Pér
pérpalitien e programit buxhetor afatmesém vendor 2025-2027" me shiojeat plotésuese, s dhe
materialin e pBrgatitur nga administrata e Bashkisg Pogradec,

Programi Buxhetor Afatmesém Vendor 2025-2027 (faza II)”, me propozim t8 Kryetarit 18
Bashkizgé Pogradec, Késhilli Bashkiak:

VENDOSI:

1. T& miratojé Programin Buxhetor AfatmesBm (faza Il) t8 Bashkisé Pogradec, pér vitet

2025-2027 sipas relacionit shpjegues pér procesin e pErgatifjes 58 programil buxhetor
afatmesEm (Shtojea 2, Programi Buxhetor Afatmes&m Vendor 2025-2027) bashkélidbur
dhe formatet st mé poshié:;

1.1 PBA1-Tavanet Pérgatitore

1.2 PBA2-Parashikimi i 1€ ardhurave

1.3 PBA3-Bhpenzimet e NJVOV dhe Programit sipas klasifikimit ekonomik
1.4 PBA4-Shpenzimel e NIVOV dhe Programat sipas klasifikimit funksional
1.5 PBAS-Shpenzimet sipas programit dhe klasifiximit ekonomik

1.6 PBAG-Deklarata e politikés s& programit

1.7 PBAT-Shpenzimet e produkteve te programit

1.8 PBAS-Projektet e investimeve

1.2 PBAS-Informacion mbi NIVOV



2, Pér zbatimin e vendimit t¢ npgarkohen t& gjitha Dreptorité dhe Institucionet e varésisg,
prané Bashkis? Pogradec.

3. Vendimi t# hyj# n€ fuqi 10 dit€ pas shpalljes.

KRYETARE
MANJOLA KAMOLLI
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M. Prot. Popradec, mé . 2024

RELACION

Programi buxhetor afatmesgm 2025-2027 Eshi@ realizuar né mbéshtetje 1€ ligjit nr. 1392015 "Pér
Vetégeverisjen Vendore"; Ligi ne. 682017 "Pér financat ¢ vetégevensjes vendore™, Ligjin nr.
9936, daté 26.06.2008, "Per menaxhimin ¢ sistermit buxhetor te Republikes te Shqiperize™, i
ndryshuar, ligi nr. 10296, dat@ 08.07. 20010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrallin®™ 18
ndryshuar, Udhé&zim i Ministrisé s¢ Financave dhe Ekonomisé nr.9, daté 20,03.2018 “Pér
procedurat standarde t& zbatimit te buxhetit™; Udhgzim i Ministrisé s& Finencave dhe Ekonomisé
nr.23 daté 30.07.2018 “Pér procedurat standarte {8 pérgatitjes s& programii buxhetor afatmesém
té NIQV™, Udh&zim plotésues nr.3 daté 24.02,.2024, “Pér pérgatitien ¢ programit buxhetor
afatmes#m vendor 2025-2027 (faza [1)" me shtojcat plotésuese.

Faza Il e progesit t# PBA-s€, zhvillohet midis Korrikut dhe Shtatorit. Kjo 8shté faza teknike
pjatd a8 cilés ekipet @ menaxhimit t8 programeve t# njesisé vendore marrin vendimet
pérfundimtare mbi planet pér ofnmin ¢ shérbimeve publike gjate tre viteve 18 ardhshme. Gjaté
késaj faze pérfshihen vendimet mbi pérmbajtjen ¢ projekt buxhetit vietor g€ do ti paragiten GMS
tE NIVOQV-s8 NE pErfundim & késaj Tare, plrgatitet njé version i rishikuwar | dokumentit 82 PBA-
st cili pérdoret nga NIVOY pér té vendosur mbi detajet né lidhje me shérbimet publike gé do
afrohen si dhe alokimin e shpenzimeve gé do té bfhen pjesé e Buxhetit Vietor, Udhzimi i
pérgatities sé PBA-s8 vien nga Ministria pérkatise brenda muajit shkurt. Dokumenti { Rishikoar i
PBA-st bithet publik n# fagen e internetit 8 NIVOQV-ve pdr géllime konsultimi.

Rashkéngfitur jamé iabelar 1é pérgatiijes sé programil lechetor afaimesém 2025-2027( faza 1):

1.1 PBAI-Tavanct Pérgatitore

1.2 PBA2-Parashikimi i t& ardhurave

1.3 PBA3-Shpenzimet e MIVOY dhe Programit sipas klasifikimi ekonomik
1.4 PBA4-Shpenzimet ¢ NIVOV dhe Programit sipas klasifikimit funksional
1.5 PBAS-Shpenzimet sipas programit dhe klasifikimit ekonomik



1.6 PBAG-Deklarata ¢ politikts s programit

.7 PBAT-Shpenzimet e produkteve te programit
| .8 PRAR-Projektet e investimeve

1.9 PBA9-Informacion mbi NIVQV

KRYETARI
Hir XHAKOLLI




Raporti; PBA1 - Tavanet PErfundimtare té PBA

MV 136 - Baslkia Pagrades

PR 2025 - 2027 Wlerat paradgiten ni 000 ALL
2025 2024 2027
01710 - Planifilimi, Menaxhimi dhe Administrimi
Shpenzime Persohel| (600-601) 145,385 462468 458314
Shpenzimes Kerrenta til Tjers [B02-600, B51) 468,150 AT4TET 475,768
Shpenzime Kapitale t8 Brapdshme (XI0-232, 255, 16461} 100000 100000 To0.00d
Shpenzine Kapitale tE Huaia (130-233) a b a
Tawanet & Pérgjithshmea 1013576 1087336 1044083
03280 - Mbrojtja nyga zjarri dhe mbrogtja civile
shpenzime Fersanali (B00-601) 16,700 16867 17,098
Shpenzime Korrente 18 Tjera (602609, 651) 4927 4576 B 2T
shpenzime Kapitale 1§ Brendshma (230-232, 265, 1661) 0 a ]
Shpenzime Kapitale (& Huaja {230-233) ] il i}
Tavanet ¢ PErgithshme 21,627 A43 AR 0EZ
04260 - Menaxhimi | pypeve dhe kuBokave
Shpenzime Personsl (G0K-601]) a i L
Shpenzime Korrente 18 Tjera (602-609, B51) ] i i
Shpanzime Kapitale 18 Brendshme (230-232, 255, 1661} 25,330 2E,ERD 75,700
shpanzime Kagitabs t8 Husja (230-233) i 0 ]
Tavanel o Pérgjithshme 26,330 ‘25,551 25,700
4520 - Rrjeti Arisgor Fural
Shpenzime Personel (G00-601) 36,317 47083 3E237
Shpenzine Borrerte 88 Tiera (602-6049, 651) 32760 JA.768 A5114
Shpenzime Kapitale t& Brendshme (230-232, 256, 1661) i, 1K B7.700 RO
Shpenzime Kapitabs t8 Huaja (230-237) i a i
Tawanet & Plrgjithshme 123,577 12E,551 134,056
OR2G0 - Sherbimel Publike Vendors
shpenzime Personel (G00-501) 106,515 111,860 116,440
Shpenzime Kofrente t Tiora (B02-609, 651} 31,605 ArA00 34,480
Shpenzime Kapitabe 18 Brendshme (230-2332, 158, TBGT) 6511 6,036 T
Shpenadime Kapitabe 1§ Huaga (230-232) ] i 1]
Tivvanet @ Pérgjithshma 144,931 151,596 168,052

PBAT - Tavanel Perfundimtare té& PBA




ot
¥

Raporti: PBAT - Tavanet Pérfundimtare té PBA & \
MIAVOY: 136 - Bashkia Pogradec :fl F I_ -I 'I
PBA:  2025- 2027 Vierat pavsiten n 600 ALL
06120 - Arsami hazé parfshire sistemin & arsimit parashkollorollarin
Shpenzime Personali (G00-601) 215,641 218856 222135
Shpenzime Korrants 18 Thera (B12-609, B51) TI,T24 78365 B335
Shpenzime Kapitald 1 Brendehime (230-222, 356, T661) 3,000 3,345 3,599
Shpenzime Kapitale 1 Huaja [230-133) 0 o ]
Tauanet & Pergpthshme 292,365 259,1%0 A0G 120
03230 - Arlial | meaizm i péngjithshim
Shpenzime Parsonsli (500-601) 1,704 11,621 11,959
Shperime Korrenta th Tjera (G02-605, 651) a 0 i
Shperizime Kapitale 18 Brendshme (230-232, 255 1661) a ] a
Shperzime Kapitale th Huaja (230-237) a i i
Tavanel & Pirgjithshme 11,704 11821 11,030
10430 - Hujdesi social pir familjet dhe fémijet
Shpenzime Peisanell (BO0-600) 10,094 1aag? 10,709
Shpenzime Komente t8 Thera (G032-608, 651 2441 2514 2,640
Shpensime Kapitale (i Brendshemes (230-232, 255, 1661) o 0 a
Shpenawmse Kapitale t# Huaja {230-232) ] i i
Tavanet e Pérgfithshmo 12,535 12811 13,200
04240 = Benaxhimi i ujitpes dhe kullimit
shpenzime Personeli (G00-607) 3536 ama2a a4cn
Shpenzime Koerente 18 Tjera (602-609, 661) 0,921 10481 11051
Shpenzime Keplale t& Brendshme (230-232, 255, 1661} ] 0 o
Shipenzire Kepltale ti Buaja (230-232) o 1] 0
Tavanet e PErgjithabma 1517 14,193 14,944
05100 - Menaxhimi | mbetjeve
shpenzime Personeli (600-601) a a 0
Shoenzime Horrenie i Tjera [G02-609, 661) a a 1
Shpenzime Kapitale t8 Brendshme {230-232, 255, 1661) a ] 0
Shpanzime Kapitale 1@ Huajs {230-232) ) o o
Tavanet & PErgjithelime i n ]
PBAT - Tavanet Peérfundimtare 1& PBA 2




Raporti; PBAT - Tavanet PErfundimtare t& PBA

MWWV 136 - Bashkia Pogradec
FBA: 2025 - 2027

a 1]

Vierat paragiten nﬁ:nmm;l_

025 2028 2027
08130 - Sport dhe argatim
Shpereime Persaneli (B00-601) 14,000 16400 17,640
Shperzime Komants 18 Tjera (B02-609, B51) o ] 1]
Shpenzime Kapitale té Brendchme (230-232, 255, 1661) o 0 o
Shpenzime Kapitale 18 Huaja {230-233) o 1] 1]
Tauanel & Pergjithshmn 16000 16,800 17640
05140 - Strehimk lnkol dhe urhanistila
EShperzime Perconed [GO0-501T] i o a
Shperzime Marrerite th Tjara (GI2-60%, 661) 34,600 36,400 38,000
Shpenzime Kapitale 18 Brendsheme (230-232, 255, 1661) 0 o qa
Slypaszione Kapitale 18 Huaja (230-232) i 0 0
Tavanel e Pérgjithahme 34,6060 BE400 34,000
DBEIATO - Furnizimi me Uje dhe Kanalizime
Shpenzime Persanell (E00-GIT} 1] L] a
Shpenzime Koerente 1 Tjera (§02-609, 651) L (1] i
Shpaiczime Kapliaks t& Brendshme (230-232, 255, 1667) 0 (] x|
Shpanzime Kapitale 8 Huaja (F10-232) ] o 0
Tavanect e PEngjithshme 0 o a
Totall | Shpenzime Personek (600-601) BE1.202 AP B oO7.0E7
Totall | Ghpenzime Korrente 8 Tjera (B0 6059, GE1) GET.62H 67 ETT BHEZ A%
Tatall | Shpenzime Kapiale t& Brandshmes (220-237, 255, 1661) 150,041 195,435 154,341
Totali j Shpentime Kaplieke t6 Husja (230-232) 0 L] i
Tavanet a Pérgjithshme 1.7, a1 1. 746070 1,765,895
PRAI - Tavanet Pérfundimtare té PBA 1
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BUVOY: 136 - Bashkla Pogrades

Programi;

FEA;

hzh - 2027

Raporti: PBAG - Deklarata @ Politikés s& Programit

61110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

HE

|\

sl

o Y o
o R R

! [ =L
o THTA, B
daff i

PErshkrimi i Politikés s& Programit

« Zhviliimi dhe zhatimi i politikave ti pérgfithshme pér persanelin; - Shirbime 1 pérgjithshme publike, sic shérbimel &
prokurimit, mbajtja dhe ruajtja & dokumenteve dhe arkivave 1 njesiss, ndértesave ni proniési apo té z8na nga njésla,
parge gendrore automjetesh, Zyrave t printimit dhe IT etj; - Administrm, funkstonim dhe ofrimi § shirbimava 1
misishieties par kryetarin o njisiss vetbgaversies vendore, pEr kBshilin dhe komisionet e késhilit ose & lerypestarit td
nijEzing; + Shirhimet statistikore dhe baza e té dhinave vendore; « Prodium dhe pérhapje e informacionit publik,
dolaumentaci snit teknik dhe statistilkave pitr cgshtjet dha shirhimet pir zhwillimin e komunitetit.

(il | Palitikés 28 Programed

strukturg menaxhuese cilésars, duke krijuar munditsine dhe lehtesing
piir perthithjen e burlmeve njerézore profesionale dhe né funksion 1@
zhatimit te gellimeve dhe abjektivave td Bashkizs =& Pogradecit pér
arfrimin « shishimeve ndaj gytetaréve, Pérfzhinja e gytetarave, grupeve
té interesin komunitetit né pErglithis), né proceset vendimmarrdse ma
aiéllirn krijimin oze pBrmirBsimin e politikave publile, progedurave dhe
praktikave lokale né favor té krijimit mirégenies s& fjyletariva,

Dishitalizmi ¢

TP pér Qallimin:

2074

2028

“Aritja e gEndrueshmériss s
administratés civile, Mumri i punonjésve
qé kané gEndruar ne te njejten (%)

100

100

“parmirgsiml | punis s8 stafit 18
bashkisE Masa disiplimore i marra nga
stafi bashlded {raporti ku (%)

Gitiddieta pér person né vit udhitime
brenda dhe jashité vendi - ndryshin né %
lndrajt vitit paraar %)

1.3

Obgektivi | Politikis st Programit

Drgans pérfagisuess vendare 18 mbéshtatura par funkstonimin e tyre.

TP pér Objektivin:

pLirL

2025

HOy

2027

endirmarrje bazhkiake e konsulbuar me
publikun, Bume | konsualtimeye té
realizuara kundrejt 1otalit %)

10

o0

1063

100

*Bashkia angazhan gytetaret né
vendimarrje. Humnt 1otal | midedhjeyse i@

KB té hapura pér qytetarit (%)

100

1

o0

100

Rritia e konsultimit me publilun. Numri |
venthmeve hashkiake g8 jan marré
mbas (%)

13

i3

13

13

PBAE - Deldarata gt Politikés s& Programit




1,2 | Objektivi i Politkes 5@ Programit Drgane pirfagqisuese vendore té mbeshietura pér funksionimin e tyre,

2 | GEllimi i Palitikia s Programil

TP per Objeltivin: 024 L 2026 Nggar
Piérmbushja & funksionave dhe detyrave o
1% anétartive & Késhilit dhe Kryeplegue 21 31 21 11
1 Mjdsive Administra {ne
Kryepleqte & njesive adminisirative (nr) Fill] o 70 10

| Pagat per personelin/administraten (nr) 283 283 3 283
Pagat per puhononjesit me kontrate mbi " : 4 q
argande (nr)

“PErmbushje detyrimesh pér ndjekje dhe pirfag@sim né procese
giygésare, shlyerje detyrimesh qa rjedhin nga vendime gjynésore tié
formEs s& preris, Regiiatrim | pronayve t8 rensferuara me VEM pie
transierimin nié prondsi ose pérdorim 1 pronave té paluajtshme
pubike, shietérore dhe regjistrim | pronave gé fitohen nga
shpranésimet.”

TP pir Qillimin: 2024 ‘2028

Studime prajektime {nr) 0 ]

-]
£,

*Pirmbushje detyrimesh pés ndjekje dhe périsgisim ni procese
giyqészore, shiyerje detyrimash gié mjedhin nga vendime gjyqésore 1#
farmés s precs. Reg|istrim i pronave 18 transferuara me ViKW pér

Cllrgeltivi | Politikés s€ Programat traneferimin mé proniei ope pérdarim 18 pronave i@ peluajtshme

pubile, shietérore dhe regjisttim | pranave qé fitchen nga
shpronésimet. Zkatimi | ligiit pér transferimin & komisioniy pér aglentin

tatlmor”
TP pér Objektivin: 124 2025 2026 2027
Shirbimi pér studime dhe projektime te 2 3 4 B
madryahime (cop)

Standardat &
Shiirhdimeve
i Prograrmit

Zhyillimi dive zhatimi | politikave t8 pergjithshme pie personelin; « Shiirbime 1 pirgjithshme publike, si:
shirhimet e prokurimit, mbajtja dhe ruajtje & dokumenteve dhe arkivave ti njBsisd, ndériesave ni
prangsi apo tE 2éna nga njésia, parge gendrore automietesh, zyrave W printimit dihe T et = Administrim,
funksionim dhe ofrimi | shrbimeve 1 mbéshtetjes pér kryetarin e njbsisé vetiqaverisies vendore, pér
kisshillin dhe komisionet @ kishillit oze t8 kryetarit 8 njEsisg; - Sherbimet statistikore dhe baza e té
dhénave vendare: * Prodhim dhe pérhapje e informacionit publik, dolumentacionit teknik dhe
statistikave piir p#shtjet dhe shirbimet pi dhvillimin e komunitett.

PEAG - Deklarata sB Politikés s# Programit 2




Raporti; PBAG - Deklarata si Politikés s& Programit P R
NI gt

NJVON: 136 - Bashkls Pogradec g a

Programt 03280 - Mbrojtja nga zjard dhe mbrajtja civile

FEA: 2025 - 2027

Pérshirimi | Pelitikés a8 Pregramit

» Funksionimi | njgsive Zjarrfikiss dhe | shirbimeve 1 tera 1€ parandalimit che mbrejtjes kundar zjarrity « Mbéshtetja e
programeve trajnuese té parandalimit dhe mbroftjes kundédr zjarnt; - Shisrhime 18 parandalimit dhe mbrojtjes kundér
zjarrit;  Mbrojtia Civile dhe administrim i strukturave plricatéae; Shiirbimet & mbrojties crvile, si shpétimel malose,
wrojtimi i plazheve, evakulmi i zonave té pirmbytura etj.

“#vogelimi i riskut nga fatkegésité dhemenaxhimi i tyre, dule sigurar
mbrajtien & jetés s8 njerizve, pronés trashigimisé kulturare dhe
mijedisit, nEpiérmjet sistemit t& mhrojtjes civile.]. Pirainmi me
standartet europiane t8 organizimit 1 mbrojtjes civile, 2. Sigurimi i

1 | Qiiitlimi | Palitikés 52 Pragramit mibrajtjes civile né 1 gjithé verrtorin, 2. Pasandalirni.3. Informim publik
pbr rreziget dhe aktivitetet e organeve vendore pérgjeajése par
mibrajtjen nga fatkeqisité natyrore dhe fatkenisii e tera. Garantimd |
gh&rhimit 1é 2ja

TP piér GiEllimin: 2024 28
Murmiri | staciomnewe 18 WMZSH it la . 3
bashkia (v | stacloneva)

Mumri i familjeve t8 frajtuara/ndryshimi . 0
né pargindje (%)

“Strubural pér planifikimin,menaxhimin dhe pérballimin e

L nohine o
1.7 | Ohjektivi | Palitikés 58 Programil g 2 P

TP piir Objektivin: 24 2025 2126 227
Mumiri | kontrolleve sistematife jetore
pir certifikimin pér MZSH | objekteve t& 12 14 18 18

Bashkisg. fndryshim (%)

Murmd | affuar i pajisjeve dhe kedsedin |
filEswe 18 Zjamit ni insliusione T 16 15 15
Sndryshimi né pirgind) (%)

Standardet e 1. Pirafrimi me standartet eurapiane ti srganizimit 18 mbrojtjes civile.2. Sigurmi | mbrojtjes civile ng
Sherbimen t# gjithi territorin, 2, Parandalimi.3, Infarmin publilc pr rreziget dhe aktivitetat o nrganaye vendore
I8 Programit pErgjegiése pite mirojtien nga fatkeqBsité natyrare dhe fatkeqésite e tera,

PBAG - Deklarata sé Politikés =& Programit 1



Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit

MO 136 - Bashkia Pogrades

Pragrami: 04240 - Menaxhimi i ujitfes dhe kullimit

PEA: 2026 - kT

Piirshkrind | Politikés a8 Progremit

» Mel&rtim ose organizim i sistemeve ti kontrallit & pErmbytjeve, sistemeve t& ujities dhe ladlimit, duke pérfahird grante,
hua dhe financime pér punime té tilla; = Adminlsteim, shfrytiézim dhe mirgmbajtje e infrastrukiures sé ujitjes dhe kollimit

nén pirgjeqiizing e njEsive ti vetigeverisfes vendare.

OEilimi i Politikés 58 Programil

Permiresimi | infrastrubures Ljitje-Kullimit sipas standarteve

komb-atant.
TP pir Qallimin: 2024 2028
Mum i punongisve ni programin G4240 4 8
{nr punonjesish)

1.1 | Objektivi | Poluikiis 58 Prograinii

irembajtje e Infrastrukiures Ujitese

TP piér Objektivin: 2024 7025 2025 2027
Mumur 1 kanaleve ujitese per tu ripargar, . 7 3 :
()
Riparimi | lkkangleve ujiiess sipas

; 2 2 1 ]
preventivave, (nr)

Standardet & » Wd&rtim ose organizim i sistemeve té kontrallit 18 pérmbytieve, sistemeve t8 ufities dhwe kullimit, duke
Shiirhimeve pérfzhirg grante, hua dhe financime pér panime 18 tilla; « Administram, shfrytézim dhe mirémbajtje
1# Programit infrastrukturés s& ujitjes dhe kullimit nén pérgiegjising e njisive 18 velégeverisjes vandore.

PBAG - Deklarata sé Palitiliés s Programit




Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikiis sé Programit & Woh

. - L

oy '\."I._.l
MJVOY; 136 - Bashkia Pogradec i | !
Programl: 04260 - Mengxhimi i pyjeve dhe kullotave oY )

PRA: 2025 - M7

Pérshkrimi | Politikés sa Programit

« Administrimi | ¢Eahtjeve dhe shérbimeve pyjore; » Konservin, zgjerim dha shiytézm i mcionalizuar | rezervave pyjore; +
Administrm i fondit pyjor dhe kullosor pubilik; - Mbikidqyrie dhe disiplinim | operacioneve pyjore dhe dhénie e igancane
piér presje pemésh; « Organizim ose mb#shtetje p2r vepimtaring ripylEzuese, kentrollin e démiuesve dhe semundjeve,
shérbimet pyjore pér luftén kundiic zjarrit dhe pir parandalimin e zjarrit si dhe ofrimi i shishimeve per operatorgl pyjore; -
Pradhim dhe pishapje @ informacionit 18 pEnggithshém, dokumentacionit teknik dhe statistikave pér gEshijel dhe
shirhimet pyjore; « Grante, hua ose finencime pér i mbishtetur veprimtarits tregtare pyjore; - Shpdmdara e kullotave,
duke pErshiré menaxhimin e kullotjes.

Thvillimi | gendrueshem | burimese pyjore dive kullosore duke sigunsar
akullibrin hiolagjik te ekosistemeve pyjore ruajtjen e siparfageve
pyloresritien e prodhimtarise dhe aftesise riperteritese e pyjeve ai dhe
parandalimin e degradimit te metejshem 1o jokes.

Qitlimi | Politikiés sé Programit

TP pér Qallimin: 2024 2028
Zhwilliml 1 gendrueshem | burimeve

pyjore dhe kullozore duke sigursr ag 20
ekuilibrin hiologjil te ekosis (%)

|| | Objektivi | Politikés 5@ Progratvit Hartim plani mbarashtim dhe menaxhimi pyjor.
TP pér Objektivin: 2024 2075 2026 2027
Kbl sty EEREn (e 10.35 105 1048 "
larte{irungishtet kasa 1-0L) (ha)
Mh.ured:tlr_n pyiesh ne pyje te 475 48 . 5
larte(trungishtet kasa 1V @ larte) tha)
Mbareshtirn pyjesh ne pyje te ulet, (ha) 2451.5 2460 2470 2775
Standardet e R S i } . £ &
A + Administimi i gEshtjave dhe shirbimeve pyjore; + Konsarvim, zgjerim dhe shfytézimi
Shérbmava -
= racionalizuar | rezervave pyjore;
18 Programit

PBAG - Deklarata sé Politikés s8 Programit 1




Raporti:

MJWON: 136 = Bashkia Pogradec
Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural
PBA: 2025 - 2027

PBAG - Deldarata sé Politikés s# Programit

Pirshlerimi | Politikés s& Programit

- Mdirtimi dhe mirémbajtia e sistemeve megore dhw strukturave 18 transportit (rrugd, ura, nele, parkime, terminale
autohusésh, rmugé kimbésare dhe korai bigikletash etj.) dhe zinjalizimi rugos | trotuareve dhe sheshewe publike vendore
nén administrimin dhe pérgiegjisid e njgsish s# vetbqavarisjes vandore; - Studime pér rehabilitimin, pErmirésimin,
ndértime 1 reja né sistemet e transpartit g rrjetin mugor nén adménistimtin e njgsisE vendore; « Marrja e mazave pér
lehtEsimin & trafilet dhe kontrollin & slsternit megor rural 18 njiésis vendore;

Investimat i infrastrukiusen regore te Mpesive Administrative eshie |
domosdoshem pas né kEte menyré bishet lidhja e fehatrave . Gjiindja

1| el liti s [ i
kol s Eugeesr] plzisivese dehte tejet & amortizuar, me demtima dhe gropa e
theksuara .
TP piér O&limin: 224 228
REHARILITIM | RRUGEVE, FSHATI
25000 100040
BUGIMAS, MJA, BUGIMAS (k]
RRUGA ALURALE HJA PROPTESHT OHE
VELCAN DHE LIDHJA ME RAETIN 209515 200

KOMBETAR " QUKES -0 PLLOGE" (hek)

1.1

Dbjelitivi §| Folitikos s8 Programit

Gjéndja elzistuese e rrugeve ne Mjesite e largeta Administrative Eshie
tepet @ amartizuar, me dermtime dhe gropa te theksuar

TP pitr Dbjektivin: 2024 H26 MG T
Fruge rurale te inspelktiara, km) ITE 2a0 240 ao0
Kryerja & investimeave ng muget e

4 1 170 180
brandshme te fshatroes, (km) i "

Standardet e
Sherbimeve
tE Progvamil

vetiquvensjes vendore;

« Ndirtiri dhe mirembajija e sistemeve rrugore dhe stukiurave té transpartit {rrugi, ura, tunels,
parkime, terminale autobusish, rugé kémb#sere dhe korsi bigikletash e1).) dhe ginjalizirmi rregor |
trotuareve dhe shesheve publike vendore nién administimin dhe pergjeqjgsié e nfésisé sé

PRAS - Deklarata s& Politikés sé Programit




: i : o
Raporti. PBAG - Deklarata sé Politikés s& Programit 3 N WA
MJVOM: 136 - Bashkia Pograde: fa?
Programiz 05100 - Mengxhimi i mbetjeve
PBA 7025 - BT

Férshiorirmi | Palitikés s8 Programil

« Administrim mbikéqyrie, inapektim organizm sse mbéshtatje o dsterneve t8 grombullisit, trajtimit dhe eliminirmit 1&
mbetjeve: - Mbledhja, largimi dhe trajtimi | mbetjeve 18 ngurta dhe shipiske, » Granbe, ha ose financime pér 1
mbEshtetur ndsriimin, mirémbajtjen ose pérmirésimin & kityre sistemeave; « Pagtrimi | rmuglve, pargeve et), - Masa
mhbroftise pér cliésing e ajrit, tokis dhe uiit nga ndotja; - Ndsrtim, rirémbsajtje dhe vénie né funksionim & sistemeve 1@
monitonmit t ndotjes, si dhe masave pér mbeojlien nga ndotia akustike. Administrim, mbikdgyre, inspekiim, organiziim
nse mbishtetie & vaprimtarive qi lidhen me kentrollin dhe 2vogilimin & ndotjes; » Granta, hia gae financima par t#
mbé&shtetur veprimiarité gé lidhen me uljen dhe kantrollin ¢ ndetjes, « Zhvillimi | akinrteteve edukupze dhe promovuese,
15 cilat lidhen me mbrojtjen & mpedisit. = Administrimi, kesdinimi dhe monitorimi | politiave, planave, pragrameve dha
busheteve pér pramovimin @ mbrojtjes mjedisore; - Prodhim dhe prhapje e informacionit té pérgythsh&m pér mbrojtjen
dhe ndérgjeqidsimin mjedisor, « Identifikim, kontroll dhe rnenexhim 1 burimeve ujore brenda territont té njégiae sé
vetisgeverisjes vendarg

"Adminkstim, mbikigyrie, inspektim orgeanizim ose mbéshteje e
slsfemeve 18 grumbullimit, trajtimit dhe efiminimit B mbetjeve;
mbledhja, depazitimi | mbeturinave, trajtimi, pastrimi i rugéve,
géllimi i Palitibis s& Programit sheshewe, rrugicave, regjeve, kopshteve publike, pargeve atj. Mbrejtja
e ajrit dhe e kimis, mbrojtja & tokave dhe ujrave nntokesore,
reduktimi | zhurmave dhe vibracloneve si dhe mbrogljs ndaj
rrezatimeve. Veprimtariti dhe politiat pér mbrofijen mjedisare.”

=i

TP per Dalfimin: 024 2028
RRUGET DHE SHESHET QF FEHIHEN DHE

MIREMBAHEN PER 365 DITE TEVITIT 257885 Z6TEES
{mz)

Fzhiria & rrugeve te asfaliuara me fshese 13000 ik
daore naten {m2)

shérhimet & menaxhimit ti mbetjeve iu ofrohen 35% 18 famifjeve dhe
1.1 | Objektivi i Politikis & Programil B5% 1B bizneseve ni bashki sipas standarteve t8 percaktuara né
marréveshien & sharbimit & bashkess

TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 05T
ir fi

Fshirja e rrugeve & a& E.ulluara ma fshase —— 5 —

dore naten shpenz mea vit {m2)

-gharj e i

Fehirja o riugeve e as.lfalluara me 1050 1040 1106

rigkinan shpenz ne vit (in?)

Kaerkim Iraln-spl:lrt m.lletunnfmh familjare 214 a9 498 _—

dhe mbeturina plazhi (zbrazje)

Paetrim plazhi nga

mbeturinal,phegim lesim pastrim bregu | THO00 TR0 TEO00 TROD

liganit {m2)

PRAG - Dekdarata sé Politikés s& Programit 1



jeve bashkiake j 1 e rici
1.2 | Obieletivi | Paliike sé Programit 26% & mbatjeve bashkiake jani subjekt pmmﬂ r-_:uklluesre brenda
2024
TP per Objektivin: 2024 2025 2026 ] 2937
Dazinfektimi | kentenierave me gergele g
dha klar dhe larja & pikave be 157 167 157 167
vendgrombull 1 here ne jave (sopsd)
 Lagie dhe freskimn rmugash (m2) 1 BB 1REDED 186100 186100
: " :
Pastrim | 1helle I.EI'l'I.-EI_'IjEI'I me o
askavalor+Hranspart inerte (oo}

Standardot ¢
Shirbimeve
& Pragramit

- Administrim, mbilégyre, inspektim arganizim ose mbéshietje e sistemeve 1& grumbullimét, trajtimit dhe
alimimimit & mbstjeve; » Mbledhja, largimi dhe trajtimi | mbetjeve 18 ngurta dhe shtépiake; « Grante, hup
ase linancime pér t8 mbeshtatur ndértimin, mirémbajtjen ose pérmirisimin e kityre sistemeve; * Pastrimi
i rrugve, pargeve efj. « Masa mbrojtése pér cilezing e ajdit, tokis dhe ujit nga ndotja; + Ndartim,
rirémbajtje dhe vénie né funksionim e sistemeve t8 moniarimit 1 ndotjes, si dhe masave pér mbojtjen
niga ndotja akustike, Administrim, mbsdqyrje, inspeldim, organizim cse mbishtetje ¢ veprimtarive g8
lidhen me kantrollin dhe zvogslimin e ndotjes; - Grante, hua ose financime pér té mhéehtetur veprimtarits
qi lidhen me uljen dhe kontrallin & ndotjes; - Zhyillimi § aktiviteteve edukuese dhe promovuese, t8 cikat
lidhen me mbeojtjen e mjedisit. « Administrimi, kordinimi dhe monitorimi § politikave, planeve, programeye
dhe bunheteve pér promaovirnin & mbrajtjes miadisore; « Prodhim dhe pérhapje e informacianit 1
pérgjithshém pér mbrojijen dhe ndérgjegi@simin mpedisar, - Identifikim, kontroll dhe menazxhim |
burimeve ujara brenda territarit té njésise s8 vetigeverisjes vendore

PBAG - Deklarata s8 Politikés s8 Programit




Haporti; PBAG - Deklarata sé Politikés s& Programit

MJYVOY: 136 - Bashkia Pograde:
Programi: 06140 - Strehimi lokal dhe urbanistika
PRA: 2025 - M7

Pérshkrimi | Politiléis s8 Programit

« Zhwlllim, péirditéaim, bashkiérendim dhe monitorim i planeve t& shyillimit urbanistik; « Plandfikim, administrim, zhlliim
dhve kantredli | territarit, sipas ményriss a8 pércaktuar me ligj; + Grante, hua ose financime pér t& mbéshtetur zgjerimin,
pirmirgsimin ose mirgmbajtjen e stolut 18 banesave; + Léshimi i lejeve par nd@rtime 1@ reja; zhyillimi i tokss dhe
vaprimtari té fjera qié ndikojng né urbanistikin e njésisé sé vetéqeverisies vendore; - Administrim, bashkérendim dhe
monitarim i planeve 1 péegjithshme, planeve, programeve dhe buheteve té lidhura me strehiman; - Shpemdarje e
informacionit publik, dokumentacionit teknilk dhe statistikeve p&r gEshijel dhe shirbimet strahimit; « Sigurimd | rualbt 1§
nevajshiém pir ndértime banesash; ndértim ose blerje dhe rmadelim i npgsive banuese pEr pubBkun né pérgaithisi ose
piér njeréz me nevoja t posagme; efiminim | nddrtimeve # degraduara | Edhur me skpeimin e strehimit; « Planifilgiom i
pérgjithehém dulee piirfshirg formulimin, pérditésimin, bashkérendimin dhe manitarimin, té Flanewe t& PFErgjithshme
Wendaore /Planeve t& Zhyillimit Strategjik; « Hartin | planeve té zonimit dhé | rregullave 18 nedrtimit; « Hartim, administrimy
hazhkirendim dhe monitarim | politikave té pérajithshme, planeve, programeve dhe busheteve o lidhen me shérbimet
pér komuniteting « Administrim i gshtjeve dhe ehérbimeava pér zhwllimin e komunitetit; » Flanifikimi | komuniteteve (& reja
ose | komuniteteve té rehabiktuars,

Hartimi i prajelcieve 1 ndryshme nga drejtorla & urbanistikés dhe
1 | Gigllinv & Politilkes =& Pragramit planifikimit urban; beje par zhwillimin & ronave/njiésive t& kamunitelit (12

réfa ese rehabilivara); etj.

TP per Qellimin: 2024 2028

Reqatlitin i pallateve ekzistues (%) 7a 100

{1 | Objektivi | Pelitikés si@ Progranmil Rahakbilitimi | pallateve ekzistues per gjithe Bgjet e qytetit .

TP pitr Clajebtivin; 2024 FULF] 2026 207

Parfundimi | rehabilitimit te pallateve for 2 . 1 1

fagie)

+ Zhwillim, pérditesim, bashldrendim dhe monitarim | planeye (& shyillimit urbanistil; - Planifikin,
adminiztrim, zhvillim dhe kontralll § territarit, sipas mEnyrés s8 pEreaktuar me ligh - Grante, hua ose
financime par 18 mhitshtetur zgjerimin, péirmisiisimin ose mirgmbajtjen ¢ stakut té banesave: + Lishimi i
lejeve pir ndértime 1@ reja; zhwillimi | tokiés dhe veprimtari t2 tjera gi ndikojni né urbanistilién e njésisd i
vatigeverisies vendors;  Adminigtrim, baghlkérendim dhe manitorim i planeve té pérgjithshime, planeve,
programeve dhe buxheteve & lidhura me strehimin, « Shp@rndarje e informacionit publik,
dokurmentacionit teknik dhe statistikeve pér géshtjat dhe shilrbimat e strehemit; - Sigurimi i truall té
nevajshim pér ndertime banesash; ndértim ose blerje dhe rimedelim i nj#sive banuese pér publikun né
18 Frogramit plirgfithéai oae pér nperéz me nevaja 18 posagme; eliminim i ndertimeve tit degraduara i idhur me
sigurimin e strehimit; - Planifikim | pergfithshiim duke pérfshirg formulimin, perditésimin, bashkerendimin
dhe monitorimin, i Planeve t& Pergiithshme Vendore /Planeve 1@ Zhwillimit Strategjil; - Harfimi | planeve
t& zonimit dhe i rreguilave té nd@itimit; + Hartim, administrim, bashkérendim dhe maomitorim | politikave i
pérgjithahme, planeve, programeve dhe buxbeteve g Fdhen me shirbimet pér komumniteting « Adrministrim
i piahtjeve dhe shirbimeve pér zhvillamin & komunitetit; « Planifilkimi | komuniteteve 18 reja ose |
komunitetese t8 rehabfituara,

PBAG - Deklarata sé Politikés s& Programit 1



Raporti: PBAG - Deklarata sé Politiliés s& Programit 5

NJVOY, 136 - Bashkia Pegradec B 2
Programi (6260 - Sherbimet Publike Vendore ‘fg-:;. = L
PBA: 2025 - 2027 e

Pérshkrimi | Politikés B Programit

« Flandfikirm | pdrmirdzimit dhe zhvillimit t8 strukiurave =i rekreacioni. hapBsirat e parbashikita dhe relaksuese pis
komuniteting * Mbjella e luleve, shkurreve dhe peméve dekorative, B cilat pirmirisojng hapisicin e gjelbint t# n#siss se
vetdqeverisjes vendeors; + Zévendésimi i trotuareva (& prishurs mematanial clisord g picmisson hapdsirén publike dhe
rrit cildsing e shirbimit ndaj gytetardve; « Mdiirtam, rehabllitim dhe mirémbajtje & varrezave puldike, & dha garantimi i
shirhimit pablik (& vardmit; - Parget, lulishtel dhe hapsirat e gjelbra publike; - Té gjitha sharbimet e tjara puble sipas
specikenese 18 cdo nissie té vetbgeverisjes vendare; + Adminiztrim, instalim, vEnie n@ funksionim, mirémbajtie,
parmiregim | ndrigimt 1 rrugive, miediseva publike; ¢+ Zhvillimi, rregullimi dha parmarésimi § standardeve ti ndnigemit
PG,

Mirémbajtja dhe rehabilitimi | 18 gjitha 2onave aktuale té gjalbiérta dhe
mnipargeve, Zgperimi derl ng 15% (8 zonave W glelbéra, dule mritur
siperfaqen ¢ gielbert per banare ne gytet nga 1.4 m2sbancrene vitin
2022 e 1.6 m2fhanor ne vitin 2025

1 | Qiiéllie | Politikés s& Programit

TP plir Gillimin: 2024 2028
Zone qytatess e gjelberuar per banar 15 17
{m2/banor) (m2banor) ' :
Sigurimi i mirémibajijes dhe rehabilitimil 1818 githe zonave akiuala 18
.1 | Objektivi i Politikis 58 Programit giedbirta dhe mindpargeve, ndirsa zgjesiond | zoneve 1 gjelbra me 9% ng
FOFH.
TP piir Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Siperfage ti glelbra akiuak 18
5995101 EO200 G480 G1000
mirErmbaliura fm2)
SipErfage 18 giclbra akiuale 18
11200 11350 11500 11500
rehabiitusra (md)
Siperfage té gjelbita aktuale janié pajisur 1800 1800 2000 2900
me sisternit & ujitjes (m2)
Siperfage té gjelbra tE rejo b8 krijuara ni 40 1600 1108 100
gytet (m2}
Bini parge né gytet 1§ mirdmbajiura ni 01 1000 2200 3400
vitin 2024 (m2}

Dbjeltivi | Poliiihés 58 Programdt

Kryerja & kontrolleve té rregullia t8 mirémbajtjes pdir dy mjetel ¢

ndérmarrjes si dhe makinerive korrise

TP pids Dlajaktivn: 2034 2025 2026 2027
Ditegendrimé mijetat me difekt (Mamer " 4 4 4
Mjete)

Diteqendrimi makingt korrese me difek 7 g 12 15
(Numer Kareze)

PRAG - Deklarata se Politikés s& Programit
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QEllimd | Politikis 58 Pragramit

Mirémbajtia & zonés aktuale té verrezave tit distimoreie dha duke

sistemuar varret e démtuar
TP piEr Qllimin: 204 208
Varreza 18 mirdrmbajiura (m2) 3000 3000
irg dz aktuale té ave dha duke
2.1 | Objektivi § Politikés s Programit Mirgmbaitja & zonés a té varrezave 8 déshmaréve
sistamuar varret e dimeuar
TP pir Objeltivin; 204 2025 2025 2027
Varreza 18 mirdrmbajiura {m2) 3000 3000 3000 3000
Cifrirne | i Pu B B dhe zhwvillimi
B P —— " i i | Shisrhimeve Publie parmes pungsamit, trajnimit dhe zhwllimit
. 1 stafit
TP pér Qillimin: 2024 2026
Staf teknik i programit (Numer Stafi) 67 70
Stal menaxherial i programit (sumer 5 "
Srafl)

frimi | Shirhimeve Pubdike pénmes punésimit, trajnimit dhe zhyillimit

3.1 | Objeking | Palitikes sa Programil ik bt
TP péir Objektivin: 2024 2008 2026 2027
Staf teknik | programit (Numar Stafi) B7 67 ] TO
Staf menaxherial i programit {Numes 5 5 6 6
Stali)

“s Planifilcim | parmirésimit dhe zhyilimit té strukturave si: rekreaciond, hagtsival @ pérbaghkéta dhe
relaksuese pér kamuniteting + Mijellja e luleve, shiurreve dhe pem@ve dekorative, 18 cilat pErmirisojné

Standardet &
Sharbimene
1 Programit

hapisiran e gjelbart 1 njEsied sit vetbgeverisjes vendore; - Zévendésimi i trotuareve 18 prishura me
material cilégori qi pirmirkson hapéeirén publike die it cilésing e shérbimit nda) fytelaréve, ¢
Mad&rtim, rehabsilition dhe mirémbajtjie @ varrezave publike, i dhe garantimi | shisrbimit publik 18 varrimit; +
Parget, lulishtet dhe hapesirat e gjelbra publike; « TE gjitha shrbimet @ tjera publike sipas specifikimeve
b pdo njEsie tE vetBgeverisjes vendore

PBAG - Deklarata i Politikes 58 Programil



Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés s& Programit

MWD 136 - Bashsla Pogradec
Programl; DE3TO - Fumnizimi ma Uje dhe Kanalizime
PEA: 2026 - 2027

PeErshkrimi | Politikés 58 Programit

+ dufministrim i problemeve té furmizimit me uj - Mbikéqyrje dhe disiplinim | 1# gjitha problamese i furnizimit me ui,
dhuke parfshiré pastérting e ujit, gmimin dhe kontrollet @ sasese; - Ngritja ose vénia né funiksinnim e kapaciteteve té
2qjeruara n# shirbimin bokal t# fumimizimit me ujg; < Prodhim dhe shpgmdarje e infarmacionit publik, dekumantacionil
teknll dhe statistikave pér géshijet dhe shirbimet e fumnizimit me uj; - Grante, bua ose financime pér 18 mbeshtetur
ndirtimin, mirBmbajtjen ose pimmirésimin e sistemeve 18 fumizimit me ujé - Administrim, inbikEgyrie, imagekctim, vinie
mE funksionim ose mbichietje e sistemeve ti Kanalizimeve dhe 18 trajtimit 1 ujgirave 18 2eza; « Grante, hua ase fingncime
piér ti misishtetur ndértimin, funksionimin, merémbajtien ose pirmirisimin e sistemewve 18 kanafizimevs dhie t8 trajtimit té
ujErave 18 Bazxa,

Ellimi i Politikés s# Programit Patfahirja me furnizimin me uje ne te gjitha njesite adminisirative

TP piir Qillimin: 2024 -20248
Zgjerimmi i rrpetit be fumizimit me uje ne
njesite administrative v i nfesive)

2 1

1.1 | Objalctivi i Politikis sé Programit Bealizimi i rjetit me furnizim me uje oee perfundimi | kanalizimeve

TP piér Objeletivin: 2024 2026 2026 2027
Kaolaudim i kanalizimeve fashti Bugimas

(%)

i an il 1]

Standardel e
Shisrhimeve
18 Programit

» Adminlstrim | problemeve t8 furnlzimit me ujé; - Mbikigyrje dhe disiplinim i 1€ gjitha problemeve
i furnizimit me ujé, duke pirfshisd pastérting e ujit, gmimin dhe kontrollet e sasise;

PBAS - Deklarata s Politikés s& Pragramit 1




Raporti; PBAG - Deklarata s& Politikés sé Programit

e
o W,

AU T
NJVOV: 136 - Bashiia Pogrades S Y
Programi: 08130 - Sport dhe angétim 'IJ.:- x| .::‘-.I-
P 2026 - 2027 3 @ &
.= Ul
. =g
Pirshbirimi | Politikes sé Programit iy g N

« VEnia nd funksionim ose mbisshtelje e strukiurave pér veprimtan ose ngjarje sportive {fusha lojérash, fuzha tenisi,
pishina noti, kerss wapimi, rngje bokai, pista patinazhi, palestra e1).); mbéshietje pér elipet pirfaggsuese vendore nié
veprimiarii® sportive; Mbishretje e stnskturave plir veprimtan ose ngjarje sportive {strubktura pér géndrimin e
spekiataréve; sidomos vende té pajisura pir lojéra me letra, lojéra me tabelé etj.); + Grante, hua ose financime pér &
mbézhtetur ekipe apo ojtaré ndividual; » VEnie né funksionim oza mbéshtetje pér ambiente gf péirdoren pér veprimitard
glodhéee {parge, plazhe, kamplsgie dhe vendgéndrimet pérkatése) 18 ofruara ni bazé jotregtare,

i | GElEmi | Palitikis 5€ Programit Lojerimi i terreneve spartive
TP pids Qllimin; 2024 2028
Aehabilitio | kendit te lojrave me dose : "
)
mb#shtetie & strukturave pér veprimtan ose ngjarje sportive {fusha
1.1 | Dbjektivi i Politikés s& Programil [ofErash, fusha tenisi, pishina notl, karsi yrapimi, ingje boksl, pista
patinezhi, palestra otj.);
TP pér Ohjektivin; 2024 2025 2020 i
I;:?hahiﬁﬁm i kendit te lojrave me dose o 2 7 "

« Wénie né funksionim ose mbEshiete o struklurave pér veprimtar ose ngjarje sportive (fusha lojirash,
Standardet ¢ | fusha tenisi, pishina noti, korsi vrapiml ringje boksi, pista patinazhi, palestra et).); mbEshtetje pir ekipet
Shisbimeve | pirfagésuese vendore nié veprimtaritié aportive; Mbé@shtetje e struldurave péir veprimtar oge ngjare

th Programit | sportive (struktura per qéndrimin e spektator@ve; sidomaos vende 18 pajisura pér lojéra me letra, lojéra
e tabiedis g1) ) - Grante, hua osa financime pér t mb&shletur ekipe apo lojtard ndividualié:

PEAG - Deklarata s8 Politthis sé Programit 1



Raporti: PBAG - Deldarata sé Politikés sé

HVOV: 136 - Bashkia Pogradec

Programi: 09720 - Arsimi bazé pérfahirg sistemin e arsimit parashkolloroliaring

PEA: 2025 - 20T

Programit

Firshierimi | Pofitikiés s Programit

shkollore.

- Shpenzime pér paga piér mésuesit e kopshteve tE fémijéve dhe stafit mbishiatés; « Programe misimare pér rajnimin e
edukatorive dhe misuesve: - Furnzimi dhe mbéshietia me ushgim e kopshieve; - Ndértim dhe mirémbajtie e struldurave

1 | CElini | Palitikés a8 Programat

Ofrimi | sherbimit te mesimdhenies ne kopshte, Sigurimi | eotes
ushaglmere per kopshtin Sigurimi | energlise elekirike Sigurimi | uji

samilar
TP péir Q&limin: 024 2028
Ofrimi | sherbimit te mesimdhenies ne = 229136
knpshie. (Tek} g
Sigurem | kuotes ushqimare per kopshting 500 10381
{lek)
| Sigurimi | energjise elektrike (fef) AR00 7180
Sigurimi | ufit sanitar (lak) 3600 3424

1.1 | Objektivi | Palitikés sk Programit

shpenzime per paga per mesuesit e kopshieve te femijeva dhe stafin
mibeshtetes Shgurimi | kuotes ushgimore per lkopshtin Sigurimi |
energiiss elekirke dhe sherbime te Gera Sigurimi | ujit sanitar

TP piir Objekiivin: M4 2025 el L
Shpenzime per paga per masuesit &

lkopshilewve te femijeve dhe stafin 214044 215640 J1RBEG 22135
mheshtetes {lef}

Sigurimi | kuotes ushqimore per kopshting p— p— : s
{lek)

Sigurimi | energjise alekirile dhe

Tiz4 7553 il

sherbime te Yera (lek) LA
iiqurlr'nl I ufit sanitar (fek) J600 3605 473 B4

Standardet e ShErbimeve
& Programit

Araimi Baza perfshiré Parashkollorin

PRAG - Deldarala s& Politikés sé& Programit




Raporti: PBAG - Deklarata s Politikiés s& Programit

NJVOV: 136 - Bashiia Pogradec
Programi; 09230 - Arsimi | mesém i pérgjithshiim
PR HO26 - 202F

Parehikrimi i PolitikEs 48 Programit

« Wdartim dhe mirémbajtje & institucioneve shkollore; + Ndertim, rehabilitim dhe mirémbajtje e ndértesave arsimore e
siatemnit shkollor parauniversitar, me pirfashtim té shkollave profesionale;  Shpenzimet pér paga per stafin mbishtetés,
« ddministriminspektim, arganizim ose mbéshietje piér transport, ushqim, strehim, kujdes mjekEaor dhe dentas plr
Fimijit & shiollave; - MbEshtetie pér trajnirnin e mitejshiim t8 meswesve, « Ndirtim dhe mirembajtje konviktesh.

* Wel@rtirm dhe mirémbajtje & institucioneve shikolbore; » Ndértim,
ranahifitim dhe mirimbaltje & ndértesave arsimore e sistemit shkolior
parsunivarsitar, me pirjashiim té shkollave profesionale; - Shpenzimet
1 | QElEmi i Politikiés s& Programit pér paga pir stafin mbeshtetés, » Administrim,inspektim, organizim

oze mbiEshiatje pér ranaport, ushgim, strehim, kujdes mjekisor dhe
dentar piér fmijét & shicollave; » Mbdshtetje pér trajnimin & métejshem
iE misuesye.

TP piar QEllimin: 2074 2026

Shpenzirme per page per stafin

mbashitatas te araimit parauniversitar 11710 11940

flek)

1.7 | Objeldtivi | Politikes s& Programit Shpenzime per paga per stafin mbeshietes ne arsimin persuniversitar
TP pife Objektivin: 2024 2025 2076 22T
Shpenzime per paga per stafin
mbeshiates ne arslmin parauniversitss 11710 117140 11 E# 11940
fek)

St iriel 8 Sheirmee Arsimi | Mestm i PérgiithshEm
18 Programif

PBAE - Deklarata sé Palitikés & Programit 1



Raporti: PBAS - Deklarala s& Politikés sg Programit j

NJVOY. 136 - Bashkia Pogradec 3 [ m
Programi; 10430 - Kujdesi social pér farmiljet dhe fémijet L' {:'.-'
FRA: 26 - 2027 e

Pérshlorimi i Paoditiliés si Pragramie
« Pirfitirne né para dhe né natyré piir famidjel qi kand fémijd nd kujdestari; « Parfitime ng para, 51 pagesa R0 mdina me

t& manjEhershme pir t§ mbishietur familjat ace pér ' ndihmuar ato 18 pérbaliojni kastol @ nevojave specifile (pdr
shernbull, famifiel me njé prind t& vetém ose familjet me fémij ti paaft), Mbishtetje 1 pjesshme pér faturén e energjisg
cdeletrike dhe konsumin e ujit dhe shérbimet senitare; - Ndihm finanaiare, asistence pér pagessn & njé kujdestareje f
hujdeset pir femijét ojats dités; « Strehi dhie ushgim dhiéné Emijgve dhe familjeve né menyré t8 pérhershme (jetimore,
familje lujdestare atj.); « Mallra dhe shifrbime dhiing né shtépi fémijéve ase atyre q@ lujdesen par ta; - Shiirbime dhe
malirat e ndryshme dhini familjeve, 18 rinjve ose fémijve (gendra peshimi ose zhavitjeje); « Administrim, organizim ose
mbézhtetje ti shemave 18 mbojes shogiérore: » Shpenzimet pir mbulimin e shirbémit 1# gerdheve nga njisite e
vetigeverisies vendors, « PEfitime né para dha né natyr@ pér personat g jani shaqérisht t& perjashtuar oae né rrezik pir
piirjashitim shaqéror (si personat né skamje, me fitime 18 ulBta, Imigrant®, Indigjen, refugjaté, abuzees me alkoolin dhe
droga, viktima 18 dhungs kriminale etj_}; + Parfitime i pasa, s kompensim page dhe pagesa 18 tiera pér personal e varfér
poe 18 dobat, pér té ndihmuar nié lehtisirmin e varfiiss ose né cituata 18 véshtira; « Parfitima ni natyvé, si strehg
afatzhlourtés dhe afatgjatd dhe vakie ushgimi dhéng personave 18 varfiér dhe té dobit, shirbima dhe mallra pir té
ndihmuar parsenal, si kigsshillim, strehim ditor, ndimé pér té kryer punil e piisditshme, ushgim, veshje, End2 djegése etj;
» Fondet & pushietl gendror pér funksionin e defeguar 18 ndihmas ekanomike dhe pagesdn pdr personat me aftési t@
kufizuar; « PErfitime monetare ase né nalyrd, Sl asisiencd pir detyrat & plirditehme pér personat parkoh@sisht 1 paalti
pir punié pir shiak sémundjeje ose damtiml (ndibmé shigpiake, lehtési transporti eti.); « Pérfitime manetare oge ni
natyrE pér personst i jani plotisisht ose pjesdrisht 18 paafté t8 merren me veprimtarl ekonomike ose T bEnd nj# jeta
normale pér shikak t8 ngé giymtimi fizik ose mendar, « PErfitima na natyri, si: vakte ushqimi g€ u jepen pereonave &
paafté né ambjente t& pérshtatshme, ndihmé gé u jepet personave té paafté pés U ndihmuar né detyrat e perditshme
{ndibimi shiplake, leh1isi treneporti et).), pagesé ditore pér persanin gé kujdeset pér personin € paafie, trajnim
profesional & trajnim fetér | dhEnd piEr 18 patur rehatalitimin nié punié dhe até shogror 8 personave ti paaflé, shidima
dhe pérfitime 18 ndryshme dhEngé personave tié paafité, pir 8 mame pjesé né veprimtari kulturare dhe zbavitése ose pér &)
udhEtuar apo par 1@ marri pjesé né jetén e komunitetit; « Administim, vinie nit funksionim ose mbéshtetje pér skema 8
mbrojtjes shogirore. » Administimi dhe mirémbajtja e gendrave rezidenciale pér @ mozhuarit; « Pérfitime né para dhe nié
shithime kundrejt rrezigeve 8 Bidhura me maoshéin o treté (humbje 18 ardhureve, mungesE pavariisie ni kryerjen &
detyrave té parditshme, plesémarrje e ubur ni jutin shogqérare dhe kemunitare eti); < Administrim dhe organizim ose
mibishtetje th akemave 18 tilla 16 mbrojijes shogénore. « Pérfitime né para dhe né natyri pér personat o jand 1@ afté pér
pung, té disponueshEm piir puné, por jané té pasfé té gjejnd punisim i piirshtatshém: - Pagesa pér grupe pjess né
forcén e punis gi martin pjesé né shemat e trajnimit g& kan@ pér qillim t# zhvillajng patencialin e tyre per punésim,
lkompensime pér hurnbje té punés, pagesa 18 Yora periodike apo té menjéhershme par 18 papunit, né veganti piss 1
papunit afatgjati - Parfitime nE natyrs, si pagesal pér [&vizje dhe zhwendosje; « Tranim profesional pier persenal pa
purné gse ritrajnim pér personat @ rrezikojng 18 humbin vendin e punés; - Akomodim, ushqgim ose veshje dhing
perzonave 18 papunt dhe familjeve & byre;

PBRAG - Deklarata s Politikés s& Programit |



1 | aellimi i Politikés 58 Programit

“pbulim sa mi 1 ploté té territerit me Shirbime Socigle duke u
harmonizusr me nevojet dheinteresal & komunitetit. Gjithiiparfshira,
piesiimaria, krijimi | Mundsive (i Barabarta dhe Mosdisktiminini pér
shiah t aftésive ndryshe, gjinls® arigiings, minariletit etj, Partneriteti |
nguehté ligior me shaqéring civileorganizata jo-fitimprurése, biznesin
prival dhe biznesin ocial nd veganti.”

TP piir Qillimin: 274 2028
Sigurimi | kuotes ushgimare per gerdhen 100 100
{5
Kirijimi i Mundiizive 18 Barabarta dhe Mosdiskeiminimi pér shialk té
1.1 | Dhjektivi | Politikés 5@ Programil aftézive ndryshe Fugizimi i institucianeve qé ofrojng Shirbime Sociale
me arfentin Premavimin dhe Zhvillimin e Shérbimeve Alternative.
TP piir Objektivin: 2024 2025 2028 M7
Mun.-m | ujdestarave ne gerdhalnume | n 18 e 20
stafit mieshietes ne cardhe (i)
PErfitime ng para dhe né natyr pie Familjet @ kand fémiji né lujdestar; « Pérfitime né para, 5l pagesa pér
niéna me [Emié, grante pér indje, pérfitime pér kujdes pér prind8rit, pagesa pir fimijét ose familjare,
pasgesa 1 tjera perindike apo 1€ menjéhershmae pir 1 mbEshtetur familjet ase pite 11 ndihmuar ato 8
pirhallajnd kostot @ nevojave specifike (pir shembull, familjet me nj# prind t& vetem ose familjet me
fbmiji t8 paafti), Mbitshietje 18 pjesshme pi fatarin & energjisé elekirike dhe konsurmin & Ut dhe
chirbimet sanitare; - Ndihmé financiare, asistenc pér pagesién e njié kupdestareje g kujdeset pir fémijst
gjaté ditiis; » Strehe dhe ushgim dh#ni fémijéve dhe familjeve i menyré 18 perhorshme (atimare, familja
leujdestare at].); » Mallra dhe shisbime dnénd ng shiépd Mémijive oae atyre qF Kujdesen pér ta; = Shiirboma
dhe mallrat & ndryshme dhéni familjeve, t& rinjve ose f&mijéve (gendra pushimi ose zbavitjeja); -
Administrim, organizin ose mbEshiete 18 skemave 1€ mbrojtjes shaqérore; - Shpenzimet pér rribiulimin &
shérbimit 18 gerdhave nga njdsité & veldneverisjes vendore; = Pirfitinee né para diwe né nalyre pér peraonat
g jané shaqérisht t& pérjashiuar ose né mezik pir pirjashitim shogéror (=i personat nit slkamie, me fitima
Standardet | ti ulitta, imigrantd, indigjeni, refugjaté, abuzues mé alkoolin dhe droga, yiktirma t& dhungs krmimale ot].); ¢
& Pérfitime n& para, 5 kompensim page dhe pagesa 18 tera pii personat & varfér ose 18 dobét, per 1
shirbimeve | ndimuar né lehtésimin & varférisé ose ni situata té vshtira; « Pirfitime né natyré, si strehe afatshhurtés
1 dhe afatgjatié dhe vakte ushgimi dhéné personave t€ varfar dhe 1 dobit, sherbime dhee mallra pér i@
Programit | ndihmuar personat. ai késhillim, strehim ditor, ndihmi pEr 18 loyer pungt e perditstne, ushgirm, veshje,

lénd diegiae etj; + Fondet ¢ pushietil qendror pir funkelanin & daleguar & ndihmits ekonomike dhe
pagestn pir personat me aftési 18 kufizuar, - Péditime monetere o4 NE Ratyre, g aiptencE pil detyrat e
plisditshme pie personal pérkohEsisht 18 paaflé pér puné pér shlak sémundjeje oae dismiimi {ndihmi
shtépiake, behtisi tranaporti etj.). « Pérfitime monetare ose né natyré pér personat giz jani plotésishl osa
giymtirn fizik oze mendor, « PEitime nk natyrs, sk vakie ushagimi gi u jepen persanave 8 paafté ni
arrbjente t& pirshtatshme, ndihmé g8 u jepet personave 18 paafte per t relibemuar né detyrat 2
pérditshme {ndihmii shigpiake, lshtesi transportl et].), pagesE ditore péir personin ge leujdeset pér personin
& paafté, trajnim profesional e trajnim tesen | dhén pér 8 nxitur rehabilitimén né pune dive atit shogéraor ta
personave 18 paaltd, shérhime dhe pirfitime 18 ndryshme dhiné personave 12 paafté, per 18 marmé pjesé
nié veprirmtar kulturore dhe zhavitése ose pér ti udhituar apo pér th marré plesé né jerdn e komunitetit; -
Admanistiim, vEnie nii funksionim ose mb#shietie pir skema 18 mbrojtjes shogtr

PBAG - Deklarata s& Politikes sé Programit 2




Raporti; PBAT - Shpenzimet e Produkteve t& Programit 4
MJVOY: 136 - Bashkia Pogradec
Programi: 01110 - Planifikimi, 8denaxhimi dhe Administrimi
PREA: 2025 - 2027 Wierat paragiten nie 000 ALL
e b 1.1 - Organe pértagisuese vendare & mbEehietura pér
CRjeiba RN S8 TRCIoN et funksianimin 2 tye '
W VI11PG] - Vendimarre baghkiake e konsultuar me publikun, Mismri |
kongitimeve té reaBzuara kundrejt tetalil te vendimeve
Perstltni i Produbt TSR oy
Pljisin & Adatjes L
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Planl
Sasia g B B ]
shpenzime Tolals 475,360 1013575 1,027,235 1,044,082
shpenzime Tolale pér Mjgsl 5,070,000 202715077 206446035 A08,816.4567
Mdryshimi nié % | Saslad 0.00% 000 0.00%
Hdryshimi i % | Shpenzimeve Totale 113.00% 1.00% 2005
Hddryshimi il % i Shpenzimeve pir Mjdei 113.00% 1.00% 2.00%
PBAT - Shpenzimet & Produkleve 18 Programit 1




Raportic  PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

HJNOY: 136 - Bashkia Pogradec

Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Adminkstrin

PHEA 2025 - 2027

Wierat paraciten ng: 000 ALL

Objaktivi | Palifikie sk Programit

0b 1.2 - Grgane pérfagésusse vendore 18 mbéshietra pir
funlesionirmin & tyre,

Praduldi

2 - Akt te mirstuars nga KEshilli Bashiiak

Pérsldnmi i Produbdit

Shitrbime 1 cdruses ngn MEhdll Bushidal dhe stafi § 1] lundeeg adminlcinals dhe
kormnimisstit, Pageas @ honmareve pér ssdtarit @ K8 dhe shoenzimes 8 (jers pir

fumkanimin & KB

HjEsia & Maijes nr
Hiz4 2025 Lik 0T
Buxheti Plani Plami Plani
Eagka 15 10 10 10
Ehperzime Totaks a 0 0 ]
Shpenzime Tatobs pér Hjgs 00 0.000 01,000 .00x]
Wdryshimi nit % i Sasish -23.00% 0.00% 0,00%
Mdryehimi né % i Shperaimeye Tatale B, A M
Mdayshimi ni % i Shpenzimave pir Njgsi Min, HAA MrA
PBAT - Shpenzimet & Produkteve té Programit 2




Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve 18 Programit L et

MOV 136 - Bashikia Pogradec

Prograrmi; 01710 - Planifikimi, Menaxdhimi dhe Adminisinmi

PBA: 2025 < 2027 Wlerat paraqiben e 000 ALL
| 0b 2.1 - "Péirmbushje detyrimesh piir ndjekie dhe pérlagism né
procesg mimmhﬂh'ﬂiﬂﬂ g rrjedhin nga vendime
t‘ﬂﬁmﬂ Tormis si prerd, ﬁaujlﬂirli plnrﬁwlbhmﬂmn'l me
Objeknivi | Paolitkite & Programil \'11*..!4 p‘ir:lmﬁmm & pranss| ‘ose perdosim 1§ pronave b
piluatahime plhha..:ﬂlﬁm dhe reqiistrim | pronave i Fthen nga
mhmﬂalmﬁmwllm& pmrm]mlnikwﬂﬂﬂﬂlpk adgjertin
tatimor,®
Praduk 3 - Mirkrbajtja e Infrastiukturés dhe Funksionimi | Aparatit 1 Bashkise
Funksionimi dhe mirembijotja & Infrasinakiures Beifis b bashiies pAmmes sgqurimit i
Poeshirinn § Erod ki shperaistye korents apo kegitale o il enargll elebtiibe, imema, telefon,
rrdrdmhajtjs, keneelan, karturant dhe mirembaiije pdrmjeiel e avsporil, pajsge o
Turmiurs 18 ara IT. 6
Mjiésia & Mates iir
2024 21125 2026 2027
Buxhati Plani Plani Pilani
| Sasia 2 2 . 2
Shpenzime Totale L L] a a
Shpenzime Tatale pér Nifsi 1,600 0,000 0.000 .00
Madryshimi né % | Sasias 0.00% 0.00% 0,041 %
Mdryahlinl nd % | Shpenzirmayve Tolale M WA P A
Wdryshimi né % i Shpenazmave pér Nigsi MiA A HiA

PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit




Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve 1& Programit

MWJVOV: 136 - Bashkis Pogradec
Programi: 03280 - Mbrojtja nga zjarr dhe mbrojtja clle

FiA: 2025 - 2027 Vierat par:;q-ﬁéri'l'lﬁl-imm
o = e Db 1,1 « “Structurat pér plandfiiminmenashimin dhe prballimin e
Fraduli 10 - Raate & menashuara 48 zjarrit dhe shpitimit

Koy peodulil ka 18 b# me krijinie o gadishmirsf s dubor pjerieon, gl dha
maleriake pli Fja pEngigur nid mhi msieve 8 zjanit dhe dypiimis nd chiekbe banim,
iy e buslinha, akiderae nE rigit at, K do i pérfsshen njgkobesisi sdha
akthaiteies dhe kostol platiisa nd l$h|e me mamjen & massve parandalucae b8 Zjorml
apo aksidmneve, pRrishiré mpele 2po materale 18 mavajslime sl dhe fushats 14

Parshirimi | Produbzit

ndryshme sersibilizuees.
Hiésia ¢ Matjes nr
2024 2025 niE 2037
Bumcheti Plan Flani Plani
Eagia i 1 1 1
Shperzime Totalk 34,897 21,637 71,843 22062
Shpenzime Totak per Higsi 11,6333 E1,627.000 21,843,000 220632 00
Hdryshimi né % i Sasisé -G TI0% 0u00% {0.00%
Pedryshimi nE % § Shpenzimeve Totale ~AR 0% 1.00% 1.00%
Pecdryshirni nié % | Shpereimeve pér Mjits B 00% 100% 1.00%

PBAT - Shpenzimet e Produkteve t# Programit 1




Raporti;  PBAT - Shpenzimet e Produkteve t8 Programil

HAVOY: 136 - Bashkla Pogradec
Programi; 04240 - Menaxhimi § ujitjes dhe kadlimit

.

PBEA: 2026 - 2T Wierat paragiten ni 000 ALL
Chijeleild | Palitikes 52 Pragramit @b 1.1 - Mirembajiie & Infrasinkiires Ujitese
Produkt YAZAPET - N | punonjesve fimradmeshio]
Perahkrimi | Produldit Permsim | infrastnekiures Ltje-RHulimin sipas slansaneve kombetare.
jisia o Matjes nr
2034 2025 FLip 2027

Blussliet! Plari Plani Plami
Sesta 4 5 B &
El-pmzlrp_E_TnuIe 12,062 13517 14,793 14,443
Shpenzime Totals pér Mjdsi 3,015,500 4703400 2.438.600 24809.800
Mdrgshimi nit % i Sasiss +6.00% 0.00% 0,00%
Mdryshimi ni % | Shpenzimeve Totale 12.00% 5.00% 5.00%
Fidmyshimi mié % | Shpenameye pier Mjgsd - 1000 &,00% 5.00%

PBAT - Shpenzimet e Produkteve (€ Programil




7% A
woAaN 7
3 o) 5%
Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve t& Programit x; : o
NJVV: 136 - Bashkia Pogradec b
Programi: 04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kulletave
PRA: 2025 - 2027 Vierat paragiten ni D00 ALL
i Poltiles s Programit b 1.1 = Hartim plani mbareshtim dhe menakhimi pyjor.
Produkti VAZERGT - Mbarashiim pyjesh ne pyje te lete(trangishtet kasa 1-01.)
Pérshbrimi | Pradulktit Marm plasi mbareshiim dhe mensefie gyjor.
M & Mates ha
2024 2025 2026 027

Bt Plami Plani Flani
Smsia 10 10 11 11
Shpenzme Tolale 15,330 253340 25550 25700
Shpenzime Totale pér Hjdai 1,B67.633 7437911 2,433,333 2447619
Mdrgshimi né % 1 Sasisi 0.03% 1.000% (.00
Pidryshiml i % i Shpenzimeva Taotabe 31,00 1.00r% 1.00%
Mdryshiml nd % i Shpenzimeve pér Njgsi 31.00k% [N 1.00%
PBAT - Shpenzimet e Produldeve té Programit 1




MAVOV: 136 - Bashkia Pogradec
Programi: 04520 - Rrjeti Arugor Rural

PBAT - Shpenzimet e Produkteve 18 Programit

PBA 2026 - 2027 Vierat paragiten nis D00 aLL
ab 1.1 - Giind]a ckzistuese & risgeve ne Njesite ¢ largeta
Chjektlvi | Politiks g Pragramit Administrative Eshle tejet e amortizuar, me demtime dhe gropa te
thelesisara .
Produkti 41 - Shishimi | siafit ti mirémbajtjes Rajetid Arugor Aural
Piirshkrimi | Produlit :‘;jffmm:;ﬂ‘:ﬂﬂgﬂm“ it g
Mjiisia & Matjes km
2024 2025 2026 a0t
Busheti Plani Plani Flani
Sosia Tix 215 A0 2d0
Shpenzime Totale 201,978 123577 12E 651 13405
Shpenzime Tatale pir Hjés| o5 731 549,237 568.017 SR8 56T
Hdryshimi ni % | Sasiad T.00% 7.00% 4, 00%
adry=hiimi nié % | Shpenamave Tatale -25.00% 4.00% 4.00%
Mdingshimi nié % | Shpanzimeve pisr Njisl -3000% 2,005 0.00%

PBAT - Shpenzimet e Produkteve t8 Programit




Raporti: PBAT - Shpenzimet ¢ Produkteve té Programit

MJIVOY: 136 - Bashkia Pogradec
Programi: 05100 - Menaxhimi | mbetjeve

FBA: 2025 - 2027 Vierat paragiten ng: 000 ALL
06 1.1 - Shichimet & mensxhimit i mbetjevs iuofrohen 85% 1
Olsjektivl | Polifikiis sii Programit familjeur dhe B5% 1 bizneseve ni bshli sipas standarteve 1
phrcaktuara i maséveshjon e shirbimi 18 hanhkiné
Pradule 441 - Paatrimi i rrugiive dhe pargeve
Kjo #ahid sipbriegin = sugiiee urbane qe fetehe ekt o diE njasd mithi v, KEns
Parshkrimi i Produkii plrlershin edhe shpariret phr hripasjin o g apo pastrimin e bt rgo Sihoen
jash munpie b dimei,
Hjésia 0 Matjes ma
HE4 2025 2026 07
8 Bushati Plani Phand Plani
Basia 267 885 0 Q 0
Shpenzime Tatake 30,000 [ 0
Shapenzime Totaks per bjEs 0,104 ouon a1 {0,000
Mdryzhimi nd % i Sasis# 100, 00% MiA N/
Hdryshimi né % i Shpenzdimeve Totale =1 0K 0% P& H &
Hdryshiend ng % | Shpengimeve per Mjgsi -100.00% A Rk

PBA7 - Shpenzimet ¢ Produkieve & Programit 1



Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve t& Programil /5

MJWOV: 136 - Bashkla Pogradec
Programi; 05100 - Menaxhimi | mbetjeve
FBaA: 2025 - 20%T

Wlerat i:-araqﬁan rug\,l}_ﬂﬂm.,

Objektl | Palitikits 5t Programit

Qb 1,2 - 26% & mbatjeve baghkialke jonk subjekt {8 proceseve ricidivese

PBAT - Shpenzimet e Produliteve t8 Programit

brensda 2014
Praduli 47 - Promovimi i mbraftjes o mjedisil
Péirshikrimi i Produktit m:&‘i":ﬂr“ eyl ph SeTERMIRIN 40 e W e R o8
Hjgsin @ Matjes %
2024 225 26 027
Buxhaii Pland Plani Pami
Sasia 52 50 HE] &0
Shpenzime Totale 1] ] ] a
| shperzime Totale piér MjEsi 0000 [0an @.000 1,000
Ndryshimi nii % | Sasise -4.00% 10.00% a,00%
Mdryshimi nii % | Shpenzimave Totale s A KA
Hdryshlmi ni % | Shpanzimaye pilr Nl H{iA A KA
s




Raporti; PBAT - Shpenzimet ¢ Produkteve té Programit

RVOM: 136 - Bazhiia Pogrades
Programi; 06140 - Strehimi lokal dhe urbanistika

FEA, 2s - 2027 Wlerat paragiten ni 00 ALL
| Ohjekti | Politikiés a8 Programis 0B 1,1 - Rebabilitivi | paliateve skzistuss per glithe lagiet o aytetit, |
Produkti VET4PG1 - Rahabltim | lagjeve egzistiese
Pérshkrimi i Produbsit Aetabilitim i lagjess sgcEmss, veshin kapat
Hijiisia & Matjes .
2024 2035 226 2027
Bushefi Plani Flani Plani
Sesia 2 1 1 1
Shpenzime Tatak 461 344600 26400 38,000
Slipenzime Tcntahp&ﬂﬁ:i 230,500 34,600,000 AGA00. (K1) 36,000 000
Mdryshimi nk % i Sasisi -500.00% D00% 0.00%
Wdryzhimi né % | Shperzimeve Totale T ADE.00% E.00% 4,00%
pidey=himi ni % | Shpenzimeve pér Mjgs 14,311,00% 5.00% 4.00%

PBAT - Shpenzimet e Produldeve t& Programit 1



Rapaorti:

KAV 136 - Bashki Pogradec
Programi; 06260 - Sherbimet Publike Vendore
FBA: 2026 - 0T

PBAT - Shpenzimet e Produkteve t& Programit

Vieral paraciten nig;: 000 ALL

01 1.1 - Sigurieni | misgmbajtjes dhe rehabilitimlt 1 1 giftha zanave

Osjeletivt | Pokiikéis 58 Programil akluske 1§ elbénta dhe miniparqevs, ndérea 2gferimi | zanave 1€ ghelbea
i1 9% i 2026,
Produkti WE26PG] - Siparlaqe 12 gjelbra akiual 16 rehabiituars
Pérchbrirnd | Procdskti Sliperfoge 18 giellra alduak 5§ rchabiituar
Pjitzza o Matjes m2
2024 2025 226 2T
Busheti Plani Pani Plani
Sasta 11,200 11,200 11,200 11,200
Shpenaime Totale 26,966 144,931 161,596 158062
Shpenaime Tolale pBr Mjds 3,193 12040 13536 14,112
Mdryshimi né % | Sasist 0,00 0.00% 0,00% |
Mdryshimi n& % | Shpenzimanye Totale -56.00% 5.00% 4.00%
- 00 G005 4,00

Helryahvimi nd % i Shpensimee pir Hjdei

PBAT - Shpenzimet e Produkteve t8 Programil



Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve 1€ Programil

UV 136 - Bashkia Pagradec
Programl: 06260 - Sherhimet Publike Vendore
PBA 2025 - 02T

L |

x-":-"._ '-"'..' s
Viaral JEfaRiten ng: 000 ALL

b 1.7 - Kryesia e kanfrofleve té requilta t mirkmbajijes pérdy mjetet

Ohlekifvi | FoBiikie 2 Programit & neismantjes & dhe makinarive harrése
Produkti 48 - Siphrfage ¢ gielbEr e mirém dhe rehabilituar
igjelje, shisbiz, S mirdrba|ta & pemiee delorative e slikama me gjaidnim 1
e githarshim, shEdem bhari | kulivuer, natyral, tepet b, ule, punim rési#sh, pleherim,
Pitrshlrimi i Produktt aptckatje e pesticide. Kryirj o keeaiolkova 18 renguila b mirembjljes 6sr dy
ke (3 pri iz b}
pjiisia & Matjes m
2024 i P 206 0T
Bunchati Plamni Plani Flan
Snsin 54,950 50,850 50,9650 59,950
Shgenzime Tolalke 1] il a (1]
Shgenzime Totade phr NjEsi 0.000 {1,010 0.000 0,000
Pidiyshim né % i Sasisi 0% 0.00% 0,00
Pedrgshinm né % | Shpenzimese Tatale /A P A M,
Nelryshinmi 0 % | Shpenzimese pér Njisi A Wik MEA
PRAT - Shpenzimet @ Produkteve té Programilt F



Raporti; PBAT - Shpenzimet e Produlteve té Programit A

MJVON; 136 - Bashkia Pogrades
Programl: 06260 - Sherbimet Publike Vendora

Werat paragiten né: 000 ALL

FEA: 2025 - 2027
T b 2.1 - Mirkmbajsja & zonits sktuale th varezave i déshmorive dhe
Cbishin | oyl o oyt duke sistemunr varret e dimuer
Predukti 46 - pAirEmbaitfa ¢ sipirlages s varezave
Sipeifage ekzisbeenn o weretas 1l fytebit e mirdmba{nira. Mrsmbafja dhe
Prshbrims i Praduliit sishernimi e calane 15 varezmve, ruglye dhe trotsardve ndants; proburiei |
fidanitea; abstemimi | zonme B8 gisbana; @i,
hiésia e Makjps nr
2024 2025 2026 2027
Bushati Plani Plami Plapi
Sasia 5000 2000 2000 3,000
Shpenzime Tolal ] 1] /] ]
Shpenzime Tetale plr Mjisi {1,000 0.000 pOon 1,010
Bldryshimi e %0 Sasasi 0, 00% 0.00% 000%
| Mdryshimi % § Shpenzimene Totale HfA H/A B
Hdryshimi nié % | Shpenzimeve piir Njsi B BiA A

PRAT - Shpenzimet @ Produkteve tié Programit




Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produlteve t& Programit

MJVOV: 136 - Bashiia Pogradec

Programi; 06260 - Sherbémet Publike Vendorg 7
PB: 2026 - 2027 i

Vil 30y s,
.

Videit :pﬂmqten mié 000 ALL

b 3.1 - Ofrimi | Shirbimeve Pabliks pres pundsimit, trajrimit dhe

Gbjekil | Politikés & Pragramit ahvilrtataft
Produisti 51 - Shilshimi i stafi 4 pirdnbajties si Nericimit Publik
PlraHkrini | Proculdit :mmltep-gmnpgmduswhuﬂnﬂfﬂanlmm“HﬁHInln
Hifaia e Matjes 1
2024 2026 Hd6 2027

Bushati Plami Plani Plan
Sgzin 1] 5E 55 E&
Shpenzime Toale 1] i fl 1]
Shipenzime Tolale pr Njisi .000 0,00 4,00 o000
Mdryehimi né % i Sasis 0.00% 0,00% .00
Mdnyshimi né % § Shpenzimewa Tolals A MA B
Mdryshimi né % | Shpenzimews pr Hjgsi A MiA MiA
PBAT - Shpenzimet e Produliteve t8 Programit 4




Raporti; PBAT - Shpenzimet e Produkteve 1@ Programit

MJVQV: 136 - Bashkia Pogradec:
Programi; 06370 - Fumnizim| me Uje dhe Kanalizime
FEA; H02G - 2027

Vlerat paradgiten nhI]EID ALL

T T Ob 1.1 - Realizimi i rrjetit me fumizim me uje ase perlundiiml |
(ibjekelyi | Palltikés gﬁ_ﬁq@ﬂrﬁh bsnalisimeve |
Pradudcli WRITPET - Kolsudim igesielies hanallzime Hudenishi-Memfishi
| Pérshikrimi | Produldit Ecdauilim upsielies kenalizime Brodenish-bomi s
M|&sia @ Matjes it
2034 Hi2s 2026 Joay
Buiselsiet] Plani Flani Plani
Bngis 0K (1] d a
Shpenzime Tatale 5d] L] L o
Ehpenzime Totale pés MjEsi 1.080 oo 0000 0,000
| Nelryshimi nid % i Sasisé -100.00% /A HiA
Ndryshimi nii % | Shpenzimeva Tatale -100.00% NfA M
tdryshimi né % | Shpenzimeve pér Njisi « 1 00O0% A Hih,

PBAT - Shpenzimet e Produkteve 18 Programit




Raportic PBA7 - Shpenzimel e Produkteve 1é Programit

MUVEN: 136 - Bashkia Pogradecs
Programic 08130 - Sport dhe argitim

PEA 2025 - 2027 Vieral paraqiten nd: 000 ALL
i | _ 0 1.1 - mbitshtetje & strukiurave pilr yeprimtar] ose ngjare apartive.
Obypektiv | Politikiis s Programit thishia Jajérash, fusha Yerisi, pishing neti, kors| vrapimi ringe boksi,
pista putinazhi, palasira ofj g
Fradukdi &7 - Shirbimi | stafit 12 Spartit dhe Argatimit

Parehirimi i Produliit

Hy peoteh do té pérlzhi]i nitiveztet dhe kostol pirkai f=a {miaga, sgurims, &) 1
personein i enga thuar nd siofie gF merel e didivitebel setimiiie dhi bulturoee B2

njiahin B velBogmeerisias vendom,
HiEsia & Malps nr
2024 E25 226 2027

Buxhnti Plani Piand Plani
Easia 1 2 2 2
Shpenzime Tatals 26,78 16,000 16,800 17 540
Shpenzims Totale par Nigsi 26,768,004 £,000.000 8.A400.000 8,820,000
Mdryehiend ne % i Sasisd 100,00 0.00% 0.00%
Mdryzhimi nd % i Shperzimeve Totale ~4i1. 0% 5,00% 5.00%
Kidrygshimi né % | Shgenzimews per MjEs ~T0.00% 5.00% R0

PEAT - Shpenzimet ¢ Produltave té Programit




Raportic PBAT - Shpenzimet & Produkteve t& Programit

MWUWON: 136 - Bashkia Pogradec
Programi; 08120 - Arsimi bazé perfshirié sistemin e arsimit parashkollarollarn)
PEA 2026 - 2027 Vlerat pacagiten nik D00 ALL
Ob 1,1 « Shpengine per paga per mesuesit @ kopstitere te femijeve dhe-
Otsektivl | Polltikiés 58 Pragramit stafin mbeshtetes Sigurini rmmmwmmh
' enerjie slekirike dha
Pradukti VA1 2P - Arsimi baze

Pareh&rimi i Pradulil

* Lhgeenzime pid paga pir midsuesit o bopahiess 18 fémljise dhe aialil michbeiie;
Pangraing misimoee piir irajnimin e edukateriue dhe mEaueave; < Fumaimi dho
mbishizija me wshijes @ kopshava;  Hoerlim die mitemibajije o s ukerme shisole

H&sia e Matjes i

dizd 2025 2026 2017

Busheti Flani Plani Plani
Lagia 145 146 145 145
Shperzime Tataks A2 560 297,368 299,170 306,120
Shporzime Tatale par Mjési #2308 400 20146.310 2,063,247 2110w
Hdryshimi nié % | Sasisd (00 0.00% 00, 0%
Helryshimi n# % | Shpenzeneve Totale -10000% 2.00% 2.00%
-10.00% 2.00% 2.00%

Hdryshimi nié % i Shperzimese plr Mjisi

PBAT - Shpenzimet e Produliteve 18 Programil




Raporti:
MJIVOV: 136 - Bashkia Pogradec

Programi; (8230 - Arsimi | mesgm i pirgjithehim
FPEM 26 - 02T

PBAT - Shpenzimet e Produbkteve t& Programit

Wierat pasraglien nié 000 ALL

Qb 1,1 = Shpenzime per paga per stafin mbeshietes ne arsimin

Qbjekail | Palitits 58 Prageamit e
Produkct VIZIAPGT - Shpenzime per paga wali mbeshtates
Piirehkrimi | Produldi Znpenzime per paga stafi mimshleie
Hibinia e Malpas nr
2024 20245 2036 20zT

Buxleti Planl Plami Plani
Easia 6 16 16 16
Shpenzime Totals 40,291 17,704 11,821 11,939
Shperzime Totale pér Nigsi 2518.188 731,500 TaE.813 746158
Mdryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Fdryshimi né % i Shperzimeve Totale =71.00% 1.00% 1.00%
Fdryshimi ni % | Shpenzimeve pér Mjss| -71,00% 1.00% 1.00%

PBAT - Shpenzimet e Produkieve t& Programit




Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

MIVOV: 136 - Bashkia Pogradec

Programi; 10430 - Kujdesi social pitr farniljet dhe faméjii ,

PBA 2025 - 20T

' o
O Mlerakpadagiten né: 000 ALL

Cbjestivi | Palitikiies a8 Programit

Db 1.1 - Krifimii | MisndEsive 12 Barabana dhe Masdiskriminimi piic
bk 16 aftisive ndryshe.Fugizimi | instituckaneve g8 oiroind Shiérbime
Soslele me arjentin Bromovimin dhe Zhillimin ¢ Shirbimeve

s .

Produlil

VO43PGT - Mundesi ta barabarta dhe mosdiskriminim

Pérshisrimi | Produbiis

albulien i i 06 phots b fersorit me Shirlime Sociale dobie uhemonioar m
pesiat dhe Inferesat e komunitelil, Gjsrdperichina, plesbrsera, bnjisd | Mundése
12 Blarabarts dhe M disbeiminimi pér shicak B sfiBsve ndryahe, glinst, ongings,

mincr iiedR atf, Parrarbet ingeshii ligor me shaging chileorgenizata jo-
fiimpréss, blzesn primt dhe Eipsasin gooial n weganli”

Wjesia « Matjes %
2024 2025 2026 107

Buxheti Flani Planl Plani
Zaska ¥ 1 | |
Shpengzime Tatak 125 o 124811 13,2494
Shpenzimse Tatale pér Njgsi 12,391, 572 (L0 12.911.000 13,290,004
Hedryahirmi né % i Sasisé -100L00% HiA 0.00%
edryshimi né ‘ﬁ.iﬂ!‘lpmm Tatale = PO 0% [ P 3.00%
Mdryshimi nd % | Ehpenzimeve pir Mjgsa -100.00% A .00
Priduli WDAIPE? - Kujdest sacsal per familjet dhe femijet
Pérghlorimi i Produktit irjim E mumdesie e herabanta dbve mosdiskrinimin
Mjd=in e Makjes n

2074 025 2026 ik

Buuhieti Plani Flanl Plani
Sagia ] 1 1] 1
Shpenzime Totaks ] 12,535 '] ]
Shasnzime Tatale pr HjEs 0060 12,535,000 {000 0,000 |
Hedryshirni né % i Sasksd HPA -100.00% A
pdryshami né % i Shpanzimove Tatale i -100,00% HIA
Muryshimi né % | Shpenzimeve pér Mjiézi My A -100.00% M

PBAT - Shpenzimet ¢ Produliteve té Programit
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